
D.D.S. n° 1782

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni, ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il  Testo Unico delle  leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  8  maggio  2018  n.  8.  Disposizioni  programmatiche  e 
correttive per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale;

VISTA la  legge  regionale  8  maggio  2018  n.  9  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.195 del 11/05/2018 di approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale 
per l’anno 2018 e per il triennio 2018-2020;

VISTO il  DDG n°1319 del  1°  luglio  2016 con cui,  in  conformità  ed ai  sensi  del 
D.P.Reg. 14 giugno 2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale;

VISTI il DDG n°1367 del 6 luglio 2016 ed il DDG n°1430 del 20 luglio 2016 con i 
quali è stata attribuita la gestione dei capitoli di entrata e di spesa della rubrica 
corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il  D.D.G.  n.  1345 del  16/07/2018 con cui  è  stato  conferito   l'incarico   di 
Dirigente Responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" al Dr. Maurizio 
Guida;

    VISTO                 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale con 
le  prime  disposizione  giuridiche  e  norme  di  rinvio  relative  al  quadriennio 
giuridico 20006 – 2009 ed al biennio economico 2006 – 2007, sottoscritto il 
21 maggio 2008;

    VISTO l’Accordo Sindacale Regionale Campagna Antincendio 2018 del 21/06/2018 
con cui si sono ripartite le risorse agli Uffici periferici e centrali ;

    VISTO il  D.D.S.  n.  1302  del  09/07/2018  registrato  alla  ragioneria  ARTA in  data 
12/07/2018  con  imp.2  E.F.  2018  nel  quale  si  impegna  la  somma  di  Euro 
684.000,00 sul capitolo 150008 relative allo straordinario A.I.B. per l’anno 
2018;  

1



   CONSIDERATO    che per la somma imputabile all'anno 2018 le obbligazioni relative rivestono il 
carattere della perfezione giuridica e che tali obbligazioni sono esigibili;

RITENUTO       che la somma relativa agli oneri sociali da impegnare sul capitolo 150003 
     (contratto 2) ammonta ad Euro 14.000,00 e sul capitolo 150032 (contratto 1)   
      ad  Euro 151.528,00;

D E C R E T A

Articolo 1. E’ assunto l'impegno occorrente per il pagamento degli oneri sociali a carico 
dell’amministrazione, derivanti dalla quota destinata allo straordinario A.I.B. 
2018,  capitolo 150003 (contratto 2) [codice gestionale 1.01.02.01.001] di 
€. 14.000,00  da imputare all'e.f. 2018;

Articolo 2. E’ assunto l'impegno occorrente per il pagamento degli oneri sociali a carico 
dell’amministrazione, derivanti dalla quota destinata allo straordinario A.I.B. 
2018,  capitolo 150032 (contratto 1) [codice gestionale 1.01.02.01.001] di 
€. 151.528,00  da imputare all'e.f. 2018;

Articolo 3. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi 
dell'  art.68  comma  5  della  L.R.  12  agosto  2014  n°21  e  succesivamente 
trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l’Assessorato  regionale  del 
territorio e dell’ambiente per il visto e la conseguente registrazione.

Palermo, lì 28/09/2018
     

    F.TO
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

                             (MAURIZIO GUIDA)

2


	Regione Siciliana

